1

平成 21 年 8 月 6 日
各  位

会社名  三井金属鉱業株式会社
代表者名 代表取締役社長 竹林 義彦

(コード番号 5706 東・大)
お問合せ先 広報室長 桜井若葉
    (TEL. 03-5437-8028)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 5 月 7日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（金額の単位：百万円）

平成 22 年 3 月期第 2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正

（平成 21 年 4 月 1日～平成 21 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

円　　銭

 前  回  発  表  予  想   （Ａ） 146,000 △2,000 △3,400 △6,600 △11.55

 今  回  発  表  予  想   （Ｂ） 165,200 1,400 △1,400 △4,900 △8.57

 増      減      額   （Ｂ － Ａ） 19,200 3,400 2,000 1,700 -

 増      減      率          （％） 13.2 -  -  -  -

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成21年3月期第2四半期）
269,093 12,232 15,009 4,254 7.44

平成 22 年 3 月期通期（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）の連結業績予想につきまして

は、現段階で第 3・第 4四半期の事業環境を見極めることが困難なことから、今回は修正せずに据え

置き、より精度の高い情報をお知らせするために、第 2 四半期決算発表時に併せて公表することと

いたします。

2

２．修正の理由

（金額の単位：百万円）

第 2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1日～平成 21 年 9 月 30 日）

鉱山・基礎素材 37,900 37,000 900 2.4
中間素材 65,800 50,000 15,800 31.6
組立加工 42,900 42,000 900 2.1
環境・リサイクル 21,400 20,000 1,400 7.0
エンジニアリング 7,000 7,000 － －
サービス等 14,000 14,000 － －
消去又は全社 △23,800 △24,000 200 －

合　計 165,200 146,000 19,200 13.2

鉱山・基礎素材 400 △800 1,200 －
中間素材 2,900 300 2,600 866.7
組立加工 △3,150 △2,700 △450 －
環境・リサイクル 1,200 1,200 － －
エンジニアリング △500 △500 － －
サービス等 500 500 － －
消去又は全社 50 0 50 －

合　計 1,400 △2,000 3,400 －

経常損失 △1,400 △3,400 2,000 －

四半期純損失 △4,900 △6,600 1,700 －

増減率
(%)

売
上
高

営
業
損
益

今回予想
(A)

前回予想
(B)

増減金額
(A)－(B)

 第 2 四半期連結累計期間の予想につきましては、5月 7日に公表いたしました前回予想に比べ、鉱

山・基礎素材セグメントにおける亜鉛価格の上昇と、中間素材セグメントの販売増等により、営業

利益の計上を見込んでおります。経常利益、当期純利益につきましても、営業利益の計上等により

損失額が大幅に減少する見込みとなりましたので、上記の通り修正いたします。

 なお、為替レートおよび金属価格の前提は以下の通りです。

為替（円／US$） 99.1 96.3 96.6 97.3 95.0 95.0
亜鉛LME（$／t） 1,379 1,483 1,557 1,473 1,500 1,400
鉛LME（$／t） 1,383 1,440 1,674 1,499 1,500 1,200

（参考）
前回予想時

見込

7～9月見込4月平均 5月平均 4～6月平均6月平均

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今

後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以  上